¹ Gen. xxxi. 30, 34.

² Gen. xxxv. 2.

have been connected with some practice of divination or some minor form of superstition, which was consistent with the regular worship of one God. But the forefathers of Abraham "served other gods," they were idolaters who paid to false gods that worship which was due to the one true God. The book of Judith follows the statement of Scripture. "This people (the Jews) are descended of the Chaldæans: and they sojourned heretofore in Mesopotamia, because they would not follow the gods of their fathers, which were in the land of Chaldæa. For they left the way of their ancestors, and worshipped the God of heaven, the God whom they knew: so they cast them out from the face of their gods, and they fled into Mesopotamia, and sojourned there many days. Then their God commanded them to depart from the place where they sojourned, and to go into the land of Chanaan."¹

"Frequens et obvia est de ea re apud veteres historia; sed vereor ut suam satis liberent fidem, qui tam constanter de rebus tam prisca sententiam proferunt. Tradunt sane Ebræi statuarium fuisse Tharam, atque eandem cum eo aliquandiu exercuisse artem Abrahamum. Et legitur Sacris Literis Tharam, et patres ei contemporaneos, alienos Deos coluisse, quod in Josuæ cap. xxiv. com. 2 reperitur. Quod ansam forte præbuit, ut idolatriæ initia ei deberi posteri censerent. Abrahamum item in ardentem fornacem a Nimrodo conjectum, cum idolorum cultum detrectaret, scribunt. Id præter vulgo tritos scriptores habet Chaldæus paraphrastes in Ecclesiastem cap. iv. com. 13 sed vix est ut parentalia seu feriarum denicalium sacra tam celeri in divinos honores transitu, quam brevia ævi inter Sheruchum et Tharam intervalla proposcerint, demutarentur. At vero Chaldaica illa paraphrasi, Uzielidi tributa, etiam locus ille Mosis, qui quartum Genesis caput claudit de idolis, capitur perinde ac si diu etiam ante diluvium coli cœpissent, circa annum nempe a mundi conditu ducentissimum quadragesimum."²

"Imagines illas quas furata est Rahel, Ebræi vocant *Teraphim*, Gen. cap. xxxi. comm. 19. Pro Diis esse habitas, testis est ipse Laban, *Quare, inquit ille, furatus es Deos meos?* Jacobum adlocutus. Fictas eas ab astrologis, ut futura prædicerent, sentit R. D. Kimchi, et humana forma factas, ita ut cœlestis influentiæ essent

¹ Chap. v. 6-9.

² Selden, vol. ii. p. 238.

capaces, adnotat Abraham Aben Ezra theologus et astrologus Judæorum maximus; atque ad eam mentem interpretatur *Tera-
phim* quæ pro liberando Davide, in lecto posuit Michal uxor ejus, de qua historia est 1 Sam. cap. 19. Inter causas etiam, cur Rahel eas sustulerit, hanc unam recensent, ne scilicet Labani illarum inspectione innotesceret, per quod iter illa abierat. Ideo D. Augustinus Quæst. xciv. in Genesim. *Quod Laban*, inquit, *dicit, Quare furatus es Deos meos? hinc est illud fortasse quod et augurari se dixerat.* Imo et Aben Ezra augurium illud ad *Tera-
phim* Labanis refert. Utrum autem ut Dii colerentur *Tera-
phim*, utcumque Dii dicti, an vero divinationis tantum instrumenta haberentur; vetus est inter magistros controversia.”¹